De ordina-
 tione Abb-
 Hirsawc.

Vocatus E-
 piscopus te-
 netur veni-
 re.

Monachos
 decet esse
 liberos.

Comenda-
tur institu-
tio dona-
torum Cœ-
nobio.

ligere, cum manifesta sit hujuscemodi habitudo illorum Monasteriorum, in quibus non alij Deo serviunt, quam soli à pueris Deo nutriti. Est ad hæc & alia gratia, quæ locum jam sæpè dictum commendat, quod illuc nonnulli pro amore Christi convenerunt hujus fervoris, hujusque humilitatis, ut eis non tam libeat haberi pro Monachis, quam pro servis Monachorum, & ultra se obtulerunt ad ministerium coquinæ, pistrini, & aliarum humanarum necessitatum. Quod planè tantò majoris est meriti, quanto expressius illum imitantur, qui cum sit cœlestium virtutum Imperator, tamen homo est factus, in hunc mundum venit, non tam ministrari quàm ministrare. Hæc singula considerantes non indignum duximus, ut qui quandam vitæ novitatem pro Christi dilectione sunt adorsis, eis etiam pro ipsius honore plus aliquantulum, quàm alijs Ecclesijs deferatur. Ergo primùm constituimus, ut per omnia tempora succedentia nullus sit mortalium, qui mutare audeat illud bonum studium, & exemplum bonum militaris disciplinæ, ut sicut in præsentiarum, de cætero quoque virorum Christi cuneus tam ætate infirmiore, quàm infirmiore sexu nunquam interrumpatur, nec in militiam spiritualemente præscriptum terminum, idest ante viginti annos quisquam recenseatur. Eoque modo æterno Regi militantes, ut nullus Episcoporum ullâ hujus generis quæstione aliquo modo inquietet, ex parte Dei omnipotentis, & ex parte Dei Genitricis, & intemeratæ Virginis MARIE, & parte Apostolorum Principis S. Petri, & ex nostra interdiciamus, contradiciamus, & anathematizamus. Quibus etiam, si tale quid contigerit, quia pro tanta viarum intercapedine non est facile, ut ad præsentiam nostram, & audientiam recurrant, Moguntinæ Archiepiscopo Ecclesiæ, cui decessores nostri vicem suam in partibus Germaniæ commendaverunt, nos etiam nostram super locum istum, & habitatores ejus comendamus, ut de omni querela quæ eis acciderit, ad eum se reclamare possint. Et quia ut Apostolus ait plures fiunt Sacerdotes, eò quod morte prohibentur permanere; quoniam Archiepiscopus post decessum Prioris est ordinandus, ad ordinationem suademus Patri Monasterij, ut non superseadeat interesse, ostendar ei exemplar Decreti nostri, ut probet, qualem fiduciam de ejus suffragio in posterum possit habere. Et quia Archiepiscopus ad Sedem Apostolicam maximè pro pallio est missurus, si rogaverit Abbatem, ut sit pro hujuscemodi Legatarius ejus, & dederit omnia quæ ad viam sunt necessaria, rogamus, ut ire non recuset. Ad rem namque facit, si hoc officio in ejus amicitiam familiarius fœderatur: cum & à nobis, non injuria, magis obtineat filius, & domesticus, quàm alius, qui non fuerit ita privilegiatus. Item quotiens ordinandus est Spirensis Episcopus, expedit, si & ibi non neglexerit ad esse; & priusquam ordinetur cõmoneat Archiepiscopum, ut ejus quoque huic decreto nostro quærat assensum. Aut si aliud quid voluerit videat Archiepiscopus, quid faciat, pro comendatis suis; & si opus fuerit ad notitiam nostram, vel Successoris nostri res usque perveniat. Aut si Deus eidem Episcopo hunc spiritum donaverit, ut non invitatus faveat militibus Christi, tunc & illum, ne hic dissimulasse sine honore videatur, præcipimus, ut in Conventu fratrum quolibet die privato dicatur pro Psalms decimus nonus in omni vita sua. Post vitam verò, & pro ipsius & pro suis ab hac die, & deinceps, antecessoribus, quotquot præsentem præ-